АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2014                                                                                                     №  752а
О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации              сельского поселения  от 25.10.2013                № 339 «Об утверждении                         муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»»
В целях создания условий для повышения уровня   физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни  населения  Ковардицкого сельского поселения Муромского    района,    руководствуясь    Федеральным   законом   от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы сельского поселения от 09.08.2013 № 198 «О порядке разработки, утверждении и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Ковардицкое сельское поселение  Муромского район»,  Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского  района  Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
      1.Внести в приложение к Постановлению администрации сельского поселения от 25.10.2013 № 339 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:

     1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
-в пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования»:
-по строке «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы»  цифры «120,0»  заменить цифрами «111,4»;
- по строке «2014 год» цифры «40,0»  заменить цифрами «31,4».
      1.2. В строке «Общий объем финансовых средств на реализацию программы» раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «120,0»  заменить цифрами «111,4»;
- по строке «2014 год» цифры «40,0»  заменить цифрами «31,4».
      1.2. Таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы» раздела 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
           1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»  раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации  муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В.Григорьеву.

       3.Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения.

	Глава сельского поселения

	                       В.В.Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

А.В. Григорьева  Заместитель главы администрации сельского поселения,  26.08.2014
Разослать:

1. В дело – 1экз.

2. Финансовое управление администрации  Муромского района - 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия администрации  Муромского района – 1 экз.

                                                                                                                                     Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения

от 26.08.2014 № 752а
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Муромском районе на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 1. Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий:

- проведение туристического слета «Зимняя дорога» среди населенных пунктов муниципального образования Ковардицкого сельского поселения Муромского района, посвященного 1150-летию зарождения Российской государственности;

- проведение открытого первенства по волейболу среди мужчин и женщин, посвященного памяти участника ВОВ, Героя Советского Союза Б.Ф. Модина;

- проведение открытой традиционной лыжной гонки, посвященной памяти участника ВОВ, заслуженного учителя физической культуры П.В.Бесчастнова;

- проведение чемпионата по волейболу в зачёт Спартакиады среди сборных команд населённых пунктов муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района;

- проведение Кубка Муромского района по футболу, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов;

- проведение лично-командного первенства по легкоатлетическому кроссу, посвященному Дню Победы в Великой Отечественной Войне в зачет круглогодичной Спартакиады среди сборных команд населённых пунктов муниципального образования Муромский район;

- проведение чемпионата Муромского района по футболу (5Х5);

- проведение спортивных соревнований, посвященных Дню Муромского района;

- проведение лично-командного первенства по настольному теннису в зачет круглогодичной Спартакиады среди  сборных команд населенных пунктов муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района;

- проведение районного праздника, посвященного подведению итогов года «Жить в мире с собой и с другими!».
	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	2014
	2016
	-увеличение количества населения поселения систематически занимающегося  физической  культурой  и спортом с 14,7 % до 15,1 %;

- увеличение видов спорта, культивируемых в поселении на 1 единицу ежегодно;

- увеличение количества проведённых физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 3 мероприятия ежегодно и улучшение качества их проведения;

-увеличение числа занимающихся в системе подготовки спортивного резерва на 5%;

 - укрепление материально-технической базы,  строительство и введение в эксплуатацию новых физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов
	111,4

	111,4

	2
	Основное мероприятие 2. Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития материально-технической базы:
- укрепление материально-технической базы.

	-увеличение количества населения поселения систематически занимающегося  физической  культурой  и спортом с 14,7 % до 15,1 %;

- увеличение видов спорта, культивируемых в поселении на 1 единицу ежегодно;

- увеличение количества проведённых физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 3 мероприятия ежегодно и улучшение качества их проведения;

-  увеличение числа занимающихся в системе подготовки спортивного резерва на 5%;

 - укрепление материально-технической базы,  строительство и введение в эксплуатацию новых физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов

	0,0

Исполнитель

ФИО, должность, телефон, электронная почта

_______________________ (подпись) «______» ________________ ____20     г.

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения

от 26.08.2014 № 752а
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
Ковардицком сельском поселении Муромского района
на 2014-2016 годы»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы,  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы
	х
	х
	0400000
	х
	Всего
	Всего 111,4
	-
	-
	111,4
	-

	2014 – 31,4
	-
	-
	31,4
	-

	2015 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2016 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	ответственный исполнитель Григорьева А.В.

соисполнитель

Колганова Е.В.
	Всего 111,4
	-
	-
	111,4
	-

	2014 – 31,4
	-
	-
	31,4
	-

	2015 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2016 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	Основное мероприятие 1

	Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	403
	1101
	0412204
	244
	Всего
	Всего 111,4
	-
	-
	111,4
	-

	2014 – 31,4
	-
	-
	31,4
	-

	2015 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2016 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	ответственный исполнитель Григорьева А.В.

соисполнитель

Колганова Е.В.
	Всего 111,4
	-
	-
	111,4
	-

	2014 – 31,4
	-
	-
	31,4
	-

	2015 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2016 – 40,0
	-
	-
	40,0
	-

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития материально-технической базы

	Всего
	Всего -0
	-
	-
	-
	-

	2014-0
	-
	-
	-
	-

	2015-0
	-
	-
	-
	-

	2016-0
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель Григорьева А.В.

соисполнитель

Колганова Е.В.
	Всего -0
	-
	-
	-
	-

	2014-0
	-
	-
	-
	-

	2015-0
	-
	-
	-
	-

	2016-0
	-
	-
	-
	-

Исполнитель

ФИО, должность, телефон, электронная почта

_______________________ (подпись) «______» ________________ ____20     г.

Пояснительная записка
к   постановлению администрации сельского поселения от  26.08.2014 № 752а                          «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения  от 25.10.2013  № 339 «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района  на 2014-2016 годы»»
1. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования» раздела  «Паспорт  муниципальной программы» внести следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы
	2014-2016
	120,0
	-8,6
	111,4
	-8,6

РСНД № 33 от 19.08.14 (уточнение бюджета)

	2014

	120,0
	-8,6
	111,4

2.  В Таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы» раздела 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Основное мероприятие 1. Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	120,0
	-8,6

	111,4
	-8,6
РСНД № 33 от 19.08.14 (уточнение бюджета)

	местный бюджет
	120,0
	-8,6

	111,4

3.  В Таблицу 4  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»  раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации  муниципальной программы»  внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	всего
	120,0

	-8,6
	111,4

	-8,6
РСНД № 33 от 19.08.14 (уточнение бюджета)

	2014
	120,0

	-8,6
	111,4

Зам. Главы администрации
сельского  поселения                                                                    А.В. Григорьева
 Григорьева А.В.

 8 (49234) 5 32 32
   26.08.2014